Dans les autres temps, on fait comme il est
marqué.

A VÊPRES

*On commence absolument par l'Antienne :
Placébo Dómino.*

PSAUME 114

DILEXI, quóniam exaudiens Dóminus * vo-
cem orationis meæ.
Quia inclinávit aurem suam mihi : * et
diébus meis invocábo.

Circumdedérunt me dolóre mortis : * et
pericula inféni invenérunt me.

Tribulatióne et dolórem invéni : * et
nomen Dómini invocávi.

O Dómine, libera ániam meam : * mi-
sericors Dóminus, et justus, et Deus noster,
miserétur.

Custódiens párvulos Dóminus : * humili-
átus sum, et liberávit me.

Convrertere, ánima mea, in réquiem tuam : *
quia Dóminus benefécit tibi.

Quia erípuit ániam meam de morte, *
óculos meos a lácrys, pedes meos a lapsu.
Placébo Dómino in régione vivórum.

A la fin de tous les Psaumes on dit :

Réquiem aetérnam dona eis, Dómine.
Et lux perpétua lúceat eis.

Ant. Placébo Dómino in régione vivó-
rum.

Ant. Hei mihi, Dómine !

PSAUME 119.

D Dóminum, cum tribulárer, clamávi : *
et exaudívit me.

Dómine, libera ániam meam á lábiis
iníquis, * et á lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid apponátur tibi, *
ad linguam dolósam ?

Sagittæ poténtis acútæ, * cum carbónibus
desolatóriis.

Heu mihi, quia incolátus meus prolongá-
tus est : habitávi cum habitántibus Cedar : *
multum incola fuit ánima mea !

Cum his, qui odérunt pacem, eram pací-
ficus : * cum loquébar illis, impugnábant
me gratis.

Réquiem aetérnam, etc.

Ant. Hei mihi, Dómine, quia incolátus
meus prolongátus est !

Ant. Dóminus custódit te.

PSAUME 120.

L EVAVI óculos meos in montes, * unde vén-
niet auxilium mihi.

Auxilium meum a Dómino, * qui fecit
cœlum et terram.

Non det in commotiónem pedem tuum : *
neque dormítet qui custódit te.

Ecce non dormitábit, neque dórmiet,
qui custódit Israel.

Dóminus custódit te, Dóminus protéctio tua, * super manum déxteram tuam.

Per diem sol non uret te, * neque luna per noctem.

Dominus custódit te ab omni malo : * custódiat ánimam tuam Dóminus.

Dóminus custódiat intróitum tuum, et exitum tuum, * ex hoc nunc, et usque in sæculum.

Réquiem ætéram, etc.

Ant. Dóminus custódit te ab omni malo : custódiat ánimam tuam Dóminus.

Ant. Si iniquítates.

PSAUME 129.

DE profundis clamávi ad te, Dómine : * Dómine, exáudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendéntes * in vocem deprecationis meæ.

Si iniquítates observáveris, Dómine : * Dómine, quis sustinébit ?

Quia apud te propitiatio est : * et propter legem tuam sustinui te, Dómine.

Sustinuit áнима mea in verbo ejus : * sperávit áнима mea in Dómino.

A custódia matutína usque ad noctem, * speret Israel in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia, * et copiosa apud eum redémptio

Et ipse rédimet Israel * ex ómnibus iniqüitáibus ejus.

Réquiem ætéram, etc.

Ant. Si iniquítates observáveris, Dómine : Dómine, quis sustinébit ?

Ant. Opera.

PSAUME 137.

CONFITEBOR tibi, Dómine, in toto corde meo : * quóniam audisti verba oris mei.

In conspéctu Angelórum psallam tibi : * adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

Super misericórdia tua, et veritaté tua : * quóniam magnificásti super omne nomen sanctum tuum.

In quacumque die invocávero te, exáudi me : * multiplicábis in ánima mea virtutem.

Confiteántur tibi, Dómine, omnes reges terræ : * quia audiérunt ómnia verba oris tui.

Et cantent in viis Dómini : * quóniam magna est glória Dómini.

Quóniam excélsus Dóminus, et humilia respicit : * et alta á longe cognóscit.

Si ambulávero in médio tribulatiónis, vivificábis me : * et super iram inimicórum meórum extendísti manum tuam et salvum me fecit déxtera tua.

Dóminus retribuet pro me : * Dómine, misericórdia tua in sǽculum : ópera mánum tuárum ne despícias.

Réquiem ætérnam, etc.

Ant. Opera mánuum tuárum, Dómine, ne despícias.

¶. Audívi vocem de cælo dicéntem mihi.
¶. Beáti mórtui, qui in Dómino moriúntur.

Ant. Omne.

CANTIQUE DE LA TRÈS-SAINTE VIERGE, *Lue.*, 1.

MAGNIFICAT † * ánima mea Dóminum.
Et exultávit spíritus meus * in Deo salutári meo.

Quia respéxit humilitátem ancíllæ sua : *
ecce enim ex hoc béatam me dicent omnes generatiónes.

Quia fecit mihi magna qui potens est : * et sanctum nomen ejus.

Et misericórdia ejus á progénie in progénies * timéntibus eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo : * dispér- sit supérbos mente cordis sui.

Depósuit poténtes de sede, * et exaltávit húmiles.

Esuriéntes implévit bonis, * et dívites di- misít inánes.

Suscépit Israel púerum suum, * recordátus misericórdiæ suæ.

Sicut locútus est ad patres nostros, * Abram, et sémini ejus in sǽcula.

Réquiem ætérnam, etc.

Ant. Omne quod dat mihi Pater, ad me véniet : et eum qui venit ad me, non ejíciam foras.

Les prières suivantes se disent à genoux.

Pater noster, tout bas.

¶. Et ne nos indúcás in tentatióne. ¶. Sed libera nos á malo.

Quand l'office est double, on ajoute aussi- tôt : ¶. A porta inferi, etc., page 115.

PSAUME 145.

LAUDA, ánima mea, Dóminum ; laudábo
Dóminum in vita mea : * psallam Deo
meo quándiu fúero.

Nolite confidere in principib⁹ : * in filiis
hominum, in quibus non est salus.

Exhibit spíritus ejus, et revertétur in terram
suam : * in illa die peribunt omnes cogita-
tiones eórum.

Beátus cuius Deus Jacob adjútor ejus,
spes ejus in Dómino Deo ipsius : * qui fecit
cœlum, et terram, mare, et ómnia, quæ in
eis sunt.

Qui custódit veritátem in sæculum, facit
judicium injúriam patiéntibus : * dat escam
esuriéntibus.

Dóminus solvit compedítos : * Dóminus
illuminat cœeos.

Dóminus érigit elíos : * Dominus diligit
justos.

Dóminus custódit ádvenas, pupillum et
víduam suscípiet : * et vias peccatórum dis-
pérdet.

Regnábit Dóminus in sæcula : Deus tuus,
Sion, * in generatióne et generatióne.

A VÉPRES.

115

Réquiem, etc.

*A Laudes, au lieu de ce psaume, on dit le
psaume De profundis. — Ces psaumes ne se
disent pas quand l'office est double.*

Après le Réquiem æternam de la fin du
psaume, on dit :

℣. A porta íneri. ℣. Erue, Dómine, * án-
imam ejus (*ou* ánimas eórum).

℣. * Requiéscat (*ou* Requiéscant) in pace.
℟. Amen.

℟. Dómine, exaudi oratióne meam. ℣.
Et clamor meus ad te véniat.

Orémus.

Pour un Défunt:

INCLINA, Dómine, aurem tuam ad preces
nostras, quibus misericórdiam tuam súp-
lices deprecámur : ut ánimam fámuli tui
N. (Fratri nostri, *s'il est de l'Institut*), quam
de hoc sæculo migrare jussísti, in pacis ac
lucis regióne constitúas, et Sanctórum tuó-
rum jubeas esse consórtem. Per Dóminum
nostrum Iesum Christum Filium tuum,
qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus
sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.
℟. Amen.

Pour les Frères, Parents et Biefsaiteurs :

DEUS, vénia largitor, et humánæ salútis amátor ; quæsumus clemétiā tuam, ut nostræ congregatiónis fratres, propínquos, et benefactóres, qui ex hoc sæculo transiérunt, beáta María semper vírgine intercedéntē cum ómnibus Sanctis tuis, ad perpétuæ beatitúdinis consórterium pervenire concédas. Per Dóminum, etc. R. Amen.

Pour tous les Désfunts :

FIDELIUM, Deus, ómnium Cónditor et Rédemptor, animábus famulórum, famularúmque tuárum, remissióne cunctórum tríbue peccatórum : ut indulgéntiam, quam semper optavérunt, pliis supplicationib⁹ consequántur¹. Qui vivis et regnas in sæcula sæculórum. R. Amen.

R. Réquiem atéram dona ei (ou eis), Dómine. R. Et lux perpétua lúcent ei (ou eis).

R. * Requiéscat (ou Requiescant) in pace.
R. Amen.

¹ Le jour de la Commémoration des Morts : *Qui vivis et regnas cum Deo Patre, in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum.* R. Amen.

A MATINES

On dit l'Invitatoire suivant, lorsque l'Office est de trois Nocturnes : autrement on l'omet, et on commence les Matines absolument par l'Antienne du premier Psalme du Nocturne qu'on doit dire en ce jour.